

14-232/2008



Zastępca Prezydenta Miasta

Pl. Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 20 20,
fax: +48 81 466 20 21, e-mail: kancelaria@lublin.eu

Lublin, dnia 7 maja 2008 r.

ÖW. OP. V: 0057 - 2/087

BIURO RADY MIASTA LUBLIN
WPLYNĘŁO

data 2008 -05- 14

Szanowny Pan
Mariusz Banach
Radny
Rady Miasta Lublin
- za pośrednictwem
Pana
Piotra Drehera
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin

L.dz. 887 podpis

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
WPLYNĘŁO
Dnia 2008 -05- 14
L. Dz. 5236 zał. 4A

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 22 kwietnia 2008 roku w sprawie utworzenia w lubelskich gimnazjach etatów psychologów uprzejmie informuję, że podzielam Pańską ocenę rzeczywistości gimnazjalnej wyrażoną w uzasadnieniu do interpelacji i dziękuję za zainteresowanie problemami młodych ludzi, w tym tak newralgicznym dla nich okresie życia.

Zgłoszona przez Pana propozycja zatrudnienia we wszystkich gimnazjach nauczycieli psychologów jest jak najbardziej zasadna, niemniej wiąże się ze znacznymi dodatkowymi wydatkami na oświatę, które nie zostały zaplanowane w budżecie miasta na 2008 rok. Informuję, iż zatrudnienie jednego nauczyciela psychologa to koszt około 48.000 złotych rocznie, co przy liczbie 26 gimnazjów daje kwotę około 1 250 000 złotych rocznie.

Informuję Pana Radnego, iż miasto Lublin podejmuje różnorodne działania mające na celu wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży m. in. poprzez wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. Aktualnie jesteśmy organem prowadzącym dla trzech poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz trzech zespołów poradni, które zatrudniają ogółem na 136 etatach pedagogicznych m. in. 11 nauczycieli logopedów, 39 nauczycieli pedagogów i 75 nauczycieli psychologów. Świadczony przez te placówki zakres pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest bardzo szeroki i obejmuje m. in. wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży, działania

profilaktyczne i terapeutyczne, wspomaganie nauczycieli oraz rodziców w wypełnianiu ich wychowawczych i edukacyjnych funkcji. Ponadto poradnie specjalistyczne funkcjonujące w zespołach poradni prowadzą działalność ukierunkowaną na specyficzne problemy uczniów świadcząc pomoc w tym zakresie także ich rodzicom i szkołom.

Pragnę poinformować Pana Radnego, że miasto Lublin przejęło szkoły w latach 90-tych do prowadzenia prawie bez etatów nauczycieli pedagogów szkolnych. Przez kolejne lata sukcesywnie zwiększano liczbę tego typu specjalistów w szkołach doprowadzając do sytuacji, że każda szkoła zatrudnia minimum jednego pedagoga, ale są też placówki, które zatrudniają więcej niż jednego pedagoga, mają też nauczycieli psychologów i logopedów. Dzięki tym działaniom szkoły i placówki prowadzone przez miasto Lublin zatrudniają aktualnie 17 nauczycieli logopedów, 84 nauczycieli pedagogów i 15 nauczycieli psychologów.

Mimo tak licznej grupy pedagogów i psychologów miasto Lublin poszukuje możliwości dodatkowego wsparcia szkół w zakresie fachowej pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do tych placówek nie angażując środków pochodzących z budżetu miasta. W roku 2007 miasto Lublin przystąpiło do rządowego programu poprawy stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach pn. *Zero tolerancji dla przemocy w szkole* w części odnoszącej się do wzmocnienia i rozszerzenia specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Realizacji tego celu służyło uruchomienie przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne punktów konsultacyjnych w szkołach. Mimo, iż funkcjonowanie punktów miało charakter pilotażowy liczna grupa zainteresowanych, zarówno uczniów jak też i ich rodziców skorzystała z tej formy specjalistycznej pomocy. Niestety w tym roku program nie jest kontynuowany i poradnie nie prowadzą już takich punktów. Dwie poradnie zorganizowały bardzo ciekawe zajęcia, zarówno dla uczniów jak też i ich rodziców, w ramach realizowanego w 2007 roku *Programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 roku na terenie miasta Lublin*. W roku 2008 miasto Lublin złożyło wniosek o środki w ramach *Priorytetu IX Poddziałanie 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki*. Zaplanowane działania, jako realizacja projektu, obejmują zatrudnienie w szkołach podstawowych nauczycieli logopedów, w szkołach specjalnych nauczycieli psychologów zaś w gimnazjach nauczycieli doradców zawodowych. Jeśli w tej edycji konkursu powyższy wniosek nie zostanie zakwalifikowany do realizacji to miasto będzie w przyszłości aplikować o

środki na tego typu działania oraz zachęcać poszczególne szkoły, by we własnym zakresie ubiegały się o ośrodki z funduszy europejskich na sfinansowanie zatrudnienia nauczycieli specjalistów. Aktualnie czynione są starania o złożenie podobnego wniosku, którego realizacja umożliwiłaby zatrudnienie nauczycieli doradców zawodowych w szkołach zawodowych.

Opisane powyżej inicjatywy stanowią tylko część działań podejmowanych przez szkoły i placówki prowadzone przez miasto Lublin jak też i przez ich organ prowadzący, czyli miasto Lublin. Pomysł Pana Radnego związany z zatrudnieniem nauczycieli psychologów w gimnazjach będzie rozważany przy podejmowaniu kolejnych działań w zakresie rozszerzenia wsparcia psychologiczno-pedagogicznego świadczonego przez szkoły i placówki prowadzone przez miasto Lublin. Nie można wykluczyć też sytuacji, że środki pozabudżetowe umożliwią pełną realizację planów Pana Radnego przedstawionych w interpelacji.



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Włodzimierz Wysocki